[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	 22 декабря 2016 г.
	                                        № IV-5/10

О внесении изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Усогорск»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001г. №136-ФЗ, Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования городского поселения «Усогорск», по результатам проведения публичных слушаний (протокол от 16 декабря 2016г.)
СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования  городского поселения «Усогорск», утвержденные решением Совета МО ГП «Усогорск» от 30.12.2014 года №III-30/1, изложив градостроительный регламент территориальной зоны   ИС4 (зона обслуживания транспорта, в том числе внешнего) в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия, подлежит  обнародованию и размещению на официальном сайте администрации МО ГП «Усогорск».
Глава МО ГП «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                             Б.Н.Немчинов
Приложение
к решению Совета муниципального образования
городского поселения «Усогорск»
от  22 декабря  2016 г. N IV-5/10
Зона обслуживания транспорта, в том числе внешнего (индекс зоны ИС 4)
	1
	2
	3

	Виды разрешенного использования

	1.

	 Основные виды разрешенного использования*.

·
	· Развитие объектов авиационного  и автомобильного транспорта с комплексом деловых и обслуживающих функций в соответствии с их технологическими потребностями и условиями размещения на территории посёлка.

· Гаражи для индивидуального транспорта;

· АЗС и СТО;

· Учреждения ГИБДД.

	2.

	Вспомогательные виды  разрешенного

использования.
	· Объекты технологического назначения транспортного узла: информационные центры, справочное бюро, кассы, залы ожидания, службы оформления заказов.

· Озеленение.

· Участковые пункты полиции;

· Киоски, павильоны временной розничной торговли;

· Пункты оказания первой медицинской помощи.

	3.
	Условно разрешенные виды использования.
	· Предприятия общественного питания;

· Магазины;

· Пункты обмена валют, фирмы по предоставлению сотовой связи;

· Аптеки

	Параметры разрешенного строительства, реконструкция объектов капитального строительства

	4.

	Планировочные требования.
	· Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь

минимальная ширина земельного участка 20 метров;

минимальная площадь земельного участка 200 кв.м.;

максимальная площадь земельного участка - не подлежит ограничению.

· Минимальные отступы от границ земельных участков  в целях определения места допустимого размещения зданий и сооружений – 3 м, за исключением:

от красной линии улиц  5 м,

· Максимальный процент застройки в границах земельного участка 60%.

· Максимальная высота здания – 5 метров. Высотные параметры специальных сооружений определяются технологическими требованиями.
· Размеры земельных участков принимать в соответствии со СНиП 2.07.01.-89* приложением 7 и проектом планировки.

· Станции и остановочные пункты должны быть обеспечены удобными транспортными связями с системами общепоселкового центра, жилыми районами и промышленными зонами.

· Расстояние от АЗС, предназначенных для заправки легковых автомобилей в количестве не более 500 машин в сутки, до стен жилых и общественных сооружений следует принимать не менее 50 м.

*Действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки, предназначенные для размещения линейных объектов и (или) занятые линейными объектами п.4, ст.36 Градостроительный кодекс РФ.